Dio. Suetonius.  
Claudio enim, ut legimus, persuasit, ut filium suum Domitium Neronem adoptaret,

Dio. Suetonius.

ret, quo fac  
Seneca insti  
gitur dicas L  
maris? Pau  
moneo, qui  
principalis  
ceps puran  
tiam eum  
no, qui in  
pfit, singi  
ore pende  
bam aurib  
figmento i  
dia sive el  
ximè in ob  
item apud  
difacultate  
um esse,  
flumine qu  
q[ui] d[icit] la  
er λόγω εἰν  
τη μαρκού  
verò Prin  
Rhetorum  
capsulas;  
sermonis  
olim apud  
Princeps e  
per volat, d[icit]

## CAPUT V.

23

ret, quo facto, statim cum ad principatum à  
Seneca institui eruditique curavit. Quæ i-  
gitur dicas Principum juventutis studia arb-  
itraris? Paucis ea expediam. De pietate nihil  
moneo, quæ fundamentum esse debet omnis  
principalis Institutionis. Hanc ubi prin-  
ceps puram & sine fece imbibit, ad eloquen-  
tiam eum primum duco, monitus à Lucia-  
no, qui in Dialogo, quem *Σύνταξιν* inscri-  
psit, singit Herculem Ogrisium catenulis ex  
ore pendentibus ingentem hominum tur-  
bam auribus suspenſam ad se trahere. Quo  
figmento innuit, bonum principem facun-  
ditæ sive eloquentiæ beneficio subditos ma-  
xime in officio continere posse. Musonius  
item apud Stobæum ait: principem dicen-  
di facultate minimè superari maximè regi-  
um esse, haud enim pauciores orationis  
flumine quam armis vinci. Verba ejus sunt:  
*καὶ δὴ βασιλικὸν μέρος εἶτι ἀλλο καὶ τὸ ἀντίτιθεν  
ἐν λόγῳ εἴναι καὶ διώδει πράτεν, ὡστερ διπλοῖς  
τοῦ μαχομένων, εἴ τω λόγοις διελεγομένων.* Neq;  
verò Principem exhaustire velim omnem  
Rhetorum Oceanum aut omnes Oratorum  
capsulas; sufficere illi potest non impedita  
sermonis suavitas, ne respondeat idem quod  
olim apud Euripid. suo monitori respondit  
Princeps quidam; *μή μοι τὰ πομπὰ πονητοῖς* Stob. c. 43.  
*πενοῦσσο, ἀλλ’ ὅν πόλει σει μεγάλα ξυλεύοντες εἰ-*

B 4

Non

## 24 DECADIS I.

Non debent de levibus negotiis Principes doceri, sed de illis, quæ reip: maximè necessaria sunt. Ab eloquentiæ studiis voco Principem ad studia philosophica, non illa subtilia, quæq; doctiorem solum faciunt, raro melioram, sèpè eriam improbiorem. Quot enim subtilibus ingenii Philosophorum studiorum deliciæ ad atheismum prævivere? Et princeps non Scholæ, sed vita & subditis discere debeat. Igitur Theoreticæ Philosophiae studium amoenitatis caussa delibare potest, probaturq; mihi illud Neoptolemi Ennianus; Philosophandum paucis esse, nam omnino, non placere. Quod Agellius, ut solet, pulchrius ita reddit; Degustandum ex Philosophia quidpiam, non en eam ingurgitandum. Idem apud Philostratum Apollonius quoq; intellectus, cuius hæc notatu digna verba sunt: Philosophie studium in Reges si moderatum sit, mirandam efficit tèperaturam: sed numba in eodem studio occupatio odiosa & molesta est, adeoq; humilior; quam ut scena regalis conveniat. Qua causa Neronè mater Agrippina vehementer increpuit, eundemq; falsissimè Petronius Arbitrè ac Persius cavillati sunt. Male item audivit hoc nomine Marcus Antoninus Imp. cui ex iñmodico philosophiæ studio Philosophi cognomentum adhæsit, de quo ita non nemo queritur in historia Augusta: Vbi disciplina omnis majorum? que olim qui-